Página 1 de 2

3ª ERRATA DE EDITAL

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 080/2017

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, por

meio da sua Comissão de Seleção, torna público, para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO do preâmbulo e o item 1.1 dessa Seleção Pública,

que versa sobre a Contratação de Profissional de Nível Médio destinada ao

suprimento de vagas de Instrutor de Idiomas, para atuação no PROJETO:

“Apoio a Gestão Administrativa e Financeira do Programa Permanente de

Extensão UnB Idiomas”.

1 - ONDE SE LÊ:

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio da Comissão de Seleção, torna público o

Processo Seletivo destinado ao suprimento de vagas de Instrutor de Idiomas para Japonês,

Alemão, Árabe, Coreano, Esperanto, Hebraico, Italiano, Grego, Russo e Turco e/ou outro

para contratação imediata, para atuação no PROJETO: “Apoio a Gestão Administrativa e

Financeira do Programa Permanente de Extensão UnB Idiomas”, conforme condições e

especificações previstas no presente Edital.

1 - LEIA-SE:

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio da Comissão de Seleção, torna público o

Processo Seletivo destinado ao suprimento de vagas de Instrutor de Idiomas para Japonês,

Alemão, Árabe, Coreano, Esperanto, Hebraico, Italiano, Grego, Russo e Turco e/ou outro

idioma (exceto Espanhol, Inglês, Francês e Português para estrangeiros) para

contratação imediata, para atuação no PROJETO: “Apoio a Gestão Administrativa e

Financeira do Programa Permanente de Extensão UnB Idiomas”, conforme condições e

especificações previstas no presente Edital.

Página 2 de 2

2- ONDE SE LÊ:

1.1. O presente Edital tem por objeto selecionar profissional de nível médio para

suprimento das seguintes vagas abaixo, para contratação imediata, e formação de cadastro

reserva destinada às atividades do PROJETO.

Idioma Número de Vagas

Japonês 03

Alemão 05

Árabe 01

Coreano 01

Esperanto 01

Hebraico 01

Italiano 02

Grego 01

Russo 01

Turco 01

Outros idiomas  Cadastro reserva

2 - LEIA-SE:

1.1 O presente Edital tem por objeto selecionar profissional de nível médio para

suprimento das seguintes vagas abaixo, para contratação imediata, e formação de cadastro

reserva destinada às atividades do PROJETO.

Idioma Número de Vagas

Japonês 03

Alemão 05

Árabe 01

Coreano 01

Esperanto 01

Hebraico 01

Italiano 02

Grego 01

Russo 01

Turco 01

Outros idiomas (exceto Espanhol, Inglês, Francês e
Português para estrangeiros)

Cadastro reserva